
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina 

umanjena za 
porez i prirez

Broj  korisnika
(bez međunarodnih 

ugovora)

Prosječna mirovina 
umanjena za porez i 

prirez
(bez međunarodnih 

ugovora)

I. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju 

Starosna 505203 2.480,17 427271 2.800,03
Prijevremena starosna mirovina  - ZOMO 160374 2.336,41 129450 2.632,98

UKUPNO 665577 2.445,53 556721 2.761,19
Prijevremena starosna mirovina - ZOMO - čl. 35. (NN 157/13) 4940 3.496,90 4557 3.605,38
Prijevremena starosna mirovina - ZOMO - čl. 36. (NN 157/13) 16 2.681,86 16 2.681,86

SVEUKUPNO 670533 2.453,29 561294 2.768,04
Invalidska 229191 1.966,88 208608 2.117,64
Obiteljska 231600 1.887,13 207830 2.038,32

 UKUPNO  1131324 2.238,85 977732 2.474,16

II. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO, PS i OSO

Starosna 3523 4.198,38 3477 4.219,47
Invalidska 8856 3.219,15 8845 3.221,82
Obiteljska 783 3.568,69 779 3.582,34

UKUPNO 13162 3.502,05 13101 3.508,03

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) * 548 2.457,65 548 2.457,65
Invalidska 57988 4.852,23 57928 4.854,37
Obiteljska 13818 6.327,01 13811 6.328,65

UKUPNO 72354 5.115,75 72287 5.117,88

IV.  Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pr ipadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO (" N.N."  broj 2/06)

Invalidska 6297 2.778,29 6297 2.778,29
Obiteljska 601 3.046,44 600 3.051,45

UKUPNO 6898 2.801,65 6897 2.802,05

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1223738 2.425,70 1070017 2.667,53
NAPOMENA:                        
*  Najniža mirovina priznata prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji
obitelji (NN, br.174/04.), koji je stupio na snagu 1. siječnja 2005.

osiguranju - NN 157/13) obustavljena je isplata mirovina za 2848 kor isnika (77 korisnika mirovina s prebivalištem

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
u siječnju 2015.

III. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za prosinac 2014. (isplata u siječnju 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom

Republici Hrvatskoj i 2771 u inozemstvu).



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 89405 236,43 55939 229,91 17167 255,81 16299 238,38
   500,01 - 1.000,00 91787 768,55 47768 754,88 16842 753,99 27177 801,61
1.000,01 - 1.500,00 134412 1.273,44 65757 1.276,51 31925 1.285,25 36730 1.257,70
1.500,01 - 2.000,00 234890 1.799,38 104747 1.794,26 69082 1.798,86 61061 1.808,73
2.000,01 - 3.000,00 317786 2.450,48 188959 2.477,71 65114 2.409,88 63713 2.411,20
3.000,01 - 4.000,00 160505 3.444,90 121104 3.457,40 20551 3.393,31 18850 3.420,84
4.000,01 - 5.000,00 65255 4.422,35 53702 4.422,81 5676 4.417,08 5877 4.423,25
5.000,01 - 6.000,00 21983 5.432,09 18580 5.439,69 1853 5.416,17 1550 5.359,93
6.000,01 - 7.000,00 8912 6.429,82 8011 6.430,64 643 6.416,02 258 6.438,92
7.000,01 - 8.000,00 4198 7.402,48 3830 7.406,50 319 7.364,05 49 7.338,17
veće od  - 8.000,00 2191 8.825,38 2136 8.825,09 19 8.768,39 36 8.872,41

UKUPNO 1131324 2.238,85 670533 2.453,29 229191 1.966,88 231600 1.887,13

U svotu mirovine uključen je dodatak na mirovinu prema Zakonu o dodatku na mirovine ostvarene prema Zakonu o 
mirovinskom osiguranju ("Narodne novine" broj 79/2007).

II.  

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 2 407,04 2 407,04
   500,01 - 1.000,00 29 801,72 27 805,97 2 744,29
1.000,01 - 1.500,00 115 1.322,12 1 1.337,51 99 1.325,01 15 1.302,06
1.500,01 - 2.000,00 456 1.797,01 14 1.784,63 400 1.796,00 42 1.810,81
2.000,01 - 3.000,00 3772 2.657,19 467 2.752,23 3094 2.648,59 211 2.572,95
3.000,01 - 4.000,00 5711 3.467,38 1268 3.519,78 4169 3.450,96 274 3.474,81
4.000,01 - 5.000,00 2160 4.500,51 1133 4.571,10 875 4.413,00 152 4.478,00
5.000,01 - 6.000,00 564 5.436,34 423 5.420,63 96 5.490,92 45 5.467,50
6.000,01 - 7.000,00 207 6.456,48 117 6.449,82 64 6.478,86 26 6.431,34
7.000,01 - 8.000,00 102 7.419,78 68 7.406,11 23 7.411,51 11 7.521,63
veće od  - 8.000,00 44 8.926,65 32 8.936,65 9 9.115,66 3 8.252,97

UKUPNO 13162 3.502,05 3523 4.198,38 8856 3.219,15 783 3.568,69

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

u siječnju 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

u siječnju 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika Prosječna mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 0
   500,01 - 1.000,00 26 851,55 26 851,55
1.000,01 - 1.500,00 156 1.266,22 141 1.260,57 15 1.319,41
1.500,01 - 2.000,00 1466 1.901,19 1233 1.922,10 233 1.790,53
2.000,01 - 3.000,00 8948 2.541,36 548 2.457,65 7700 2.550,02 700 2.511,62
3.000,01 - 4.000,00 12890 3.540,77 11949 3.539,48 941 3.557,16
4.000,01 - 5.000,00 15242 4.637,02 13651 4.637,82 1591 4.630,13
5.000,01 - 6.000,00 9427 5.424,53 8027 5.394,62 1400 5.596,00
6.000,01 - 7.000,00 12952 6.467,78 8549 6.445,74 4403 6.510,58
7.000,01 - 8.000,00 6327 7.476,09 3998 7.429,88 2329 7.555,42
veće od  - 8.000,00 4920 9.323,37 2714 9.377,42 2206 9.256,86

UKUPNO 72354 5.115,75 548 2.457,65 57988 4.852,23 13818 6.327,01

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika Prosječna mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 85 313,27 82 312,84 3 324,95
   500,01 - 1.000,00 390 814,64 375 811,70 15 888,16
1.000,01 - 1.500,00 649 1.315,01 612 1.315,52 37 1.306,42
1.500,01 - 2.000,00 1185 1.751,49 1119 1.758,48 66 1.632,94
2.000,01 - 3.000,00 1769 2.420,69 1607 2.403,18 162 2.594,42
3.000,01 - 4.000,00 1445 3.570,49 1242 3.574,58 203 3.545,43
4.000,01 - 5.000,00 1048 4.499,83 945 4.512,75 103 4.381,30
5.000,01 - 6.000,00 243 5.438,93 235 5.439,90 8 5.410,49
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,89 55 6.455,60 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 19 7.334,85 18 7.337,25 1 7.291,66
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84

UKUPNO 6898 2.801,65 6297 2.778,29 601 3.046,44

Od obrade mirovina za prosinac 2014. (isplata u siječnju 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Uredba o dopunama 
Zakona o mirovinskom osiguranju - NN 112/13) obustavljena je isplata mirovina za 2848 kor isnika (77 korisnika mirovina 

U Zagrebu, 2. siječnja 2015.

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA
I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

u siječnju 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
STAROSNA* INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR/2005.)

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

UKUPNO

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

INVALIDSKA OBITELJSKA

s prebivalištem u Republici Hrvatskoj i 2771 u inozemstvu).

u siječnju 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA


	u siječnju 2015.
	u siječnju 2015. (2)

